СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___»_____________ № _______

Об утверждении Отчета  о выполнении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества  за  2024 год

           Заслушав отчет Комитета по управлению имуществом администрации муниципального округа Лотошино Московской области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  имущества за 2024 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Городской округ Лотошино Московской области», утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 16.02.2023 №418/49, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области:
р е ш и л:

1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества  за  2024 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                                                        А. Г. Куликов

Глава

муниципального округа Лотошино                                                                        Е. Л. Долгасова

Разослать: депутатам – 20 экз., Комитету по управлению имуществом – 3 экз. (заверенных), Министерству имущественных отношений Московской области, прокурору, в дело.
            Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального округа Лотошино
Московской области

                                                                               от  ____________  № ________

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

прогнозного  плана  (программы) приватизации

муниципального имущества  за  2024 год

Решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 26.10.2023 №489/56 утвержден Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования «Городской округ Лотошино Московской области» (далее - Прогнозный план) на 2024 год». В Прогнозный план внесены изменения Решениями Совета депутатов от 25.12.2023 №513/59, от 29.02.2024 № 530/61, от 27.06.2024 №565/66, от 22.08.2024 № 575/67, от 31.10.2024 № 5/3, от 23.12.2024 №46/6.
          Согласно Прогнозного плана в 2024 году подлежали приватизации:

1. Путем проведения продажи в форме аукциона в электронной форме следующие объекты:
1.1. Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 174,1 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010102:120, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, р-н. Лотошинский, д. Коноплево, д. 18, одновременно с земельным участком под ним:

 Земельный участок, общая площадь 2857 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010102:276, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием сельского дома культуры и необходимый для его использования; местонахождение: Московская область, Лотошинский район, д. Коноплево, д. 18;
         1.2. Помещение общей площадью 75,7 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010102:267, расположенное по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Коноплево, дом 15, помещение 2;
         1.3. Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 269,9 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010703:248, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Монасеино, улица Центральная, дом 38, одновременно с земельным участком под ним:

Земельный участок общая площадь 760 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010703:193, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием клуба и необходимый для его использования; местонахождение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Монасеино, улица Центральная, земельный участок 38;
1.4. Нежилое здание назначение: нежилое, общей площадью 182,8 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0020414:209, адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Доры, дом 66, одновременно с земельным участком под ним:

Земельный участок общая площадь 570 кв.м, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: под зданием, кадастровый номер 50:02:0020414:37, местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Доры, земельный участок 66;
        1.5. Движимое имущество -  4 транспортных средства:

          - Самосвал грузовой ГАЗ 3507, идентификационный номер (VIN):  XTH531400М1347056, год изготовления: 1991, модель, № двигателя: 5311, 209809-91, шасси (рама) №: М1347056, цвет кузова (кабины): зеленый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 120.0 (88.0), тип двигателя: бензиновый;
          - Грузовой автомобиль ГАЗ-330730, идентификационный номер (VIN):  XTH330730Р1559190, год изготовления: 1993, модель, № двигателя: ГАЗ53-0101741, шасси (рама) №: 1559190, цвет кузова (кабины): голубой, мощность двигателя, л.с. (кВт) 115.00 (84.56), тип двигателя: бензиновый;

        - Легковой автомобиль DAEWOO-MATIZ, идентификационный номер (VIN):  XWB4A11CD8A157125, год изготовления: 2008, модель, № двигателя: F8CV578846KB1, шасси (рама) №: отсутствует, цвет кузова (кабины): синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) 51 (37.5), тип двигателя: бензиновый;
          - СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06, идентификационный номер (VIN): XТТ22069480436263, год изготовления: 2008, модель, № двигателя: 42130Е*80203776, шасси (рама) №: 37410080457555, кузов (кабина, прицеп) № 22060080202995, цвет кузова (кабины): желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 107 (78,5), тип двигателя: бензиновый.
        2. Путем проведения продажи посредством публичного предложения в электронной форме следующие объекты:

        2.1. Помещение общей площадью 75,7 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010102:267, расположенное по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Коноплево, дом 15, помещение 2;

2.2. Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 153,7 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0000000:1599, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, р-н. Лотошинский, с. Микулино, Микрорайон, д.18, одновременно с земельным участком под ним:
         Земельный участок, общая площадь 1284 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010209:727, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения; местонахождение: 143822, Московская область, рп Лотошино, с Микулино, Российская Федерация, городской округ Лотошино;

        2.3. Движимое имущество - 2 транспортных средства:

          - Грузовой автомобиль ГАЗ-330730, идентификационный номер (VIN):  XTH330730Р1559190, год изготовления: 1993, модель, № двигателя: ГАЗ53-0101741, шасси (рама) №: 1559190, цвет кузова (кабины): голубой, мощность двигателя, л.с. (кВт) 115.00 (84.56), тип двигателя: бензиновый;

          - ГАЗ-322121 автобус  специальный для перевозки детей (11 мест), идентификационный номер (VIN): X9632212180625151, год изготовления 2008, модель, № двигателя *405240*83097293*, шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32212180400698, цвет кузова (кабины): желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 123,8 (91), тип двигателя: бензиновый.

1) 20.11.2024 опубликовано информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже нежилого здания, назначение: нежилое, общей площадью 174,1 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010102:120, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, р-н. Лотошинский, д. Коноплево, д. 18, с земельным участком под ним общей площадью 2857 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010102:276, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием сельского дома культуры и необходимый для его использования; местонахождение: Московская область, Лотошинский район, д. Коноплево, д. 18. Начальная цена продажи муниципального имущества определена на основании  отчета об определении рыночной стоимости объектов недвижимости и составила 1 431 823,91 руб. (Один миллион четыреста тридцать одна тысяча восемьсот двадцать три рубля 91 копейка) с учетом НДС. Аукцион в электронной форме назначен на 27.01.2025.

2) 03.06.2024 опубликовано информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже помещения общей площадью 75,7 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010102:267, расположенное по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Коноплево, дом 15, помещение 2. Начальная цена продажи муниципального имущества определена на основании  отчета по оценке рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности городского округа Лотошино Московской области и составила 1 072 000,00 руб. (Один миллион семьдесят две тысячи рублей 00 копеек) с учетом НДС. До 13.08.2024 заявки не поступили, аукцион признан не состоявшимся. Подготовлена и размещена 02.09.2024 продажа посредством публичного предложения. Минимальная цена предложения (цена отсечения) составила 536 000,00 руб. (Пятьсот тридцать шесть тысяч рублей 00 копеек). Дата окончания приема предложений: 09.10.2024, дата продажи – 11.10.2024. Продажа состоялась. Поступило 2 предложения. Помещение было продано по цене отсечения за 536 000,00 руб. 16.10.2024 заключен договор купли – продажи.

3) Аукцион в электронной форме по продаже нежилого здания, назначение: нежилое, общей площадью 269,9 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010703:248, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Монасеино, улица Центральная, дом 38, одновременно с земельным участком общей площадью 760 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0010703:193, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием клуба и необходимый для его использования; местонахождение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Монасеино, улица Центральная, земельный участок 38, был опубликован 05.09.2024 и назначен на 14.10.2024. Заявки не поступили, аукцион признан не состоявшимся.

4) Нежилое здание назначение: нежилое, общей площадью 182,8 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0020414:209, адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Доры, дом 66, с земельным участком под ним общей площадью 570 кв.м, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: под зданием, кадастровый номер 50:02:0020414:37, местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Лотошино, деревня Доры, земельный участок 66, в связи с тем, что  не получено согласование от Государственного комплекса «Завидово» (письмо от 03.12.2024 №3353/ЗК), исключены из Прогнозного плана (программы) приватизации имущества Решением Совета депутатов от 23.12.2024 № 46/6.

5) 20.06.2024 размещен аукцион в электронной форме по продаже движимого имущества – 4 транспортных средств. Заявки были поданы по следующим лотам: самосвал грузовой ГАЗ 3507, легковой автомобиль DAEWOO-MATIZ, СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06. Аукцион состоялся 18.07.2024. Заключены договоры купли-продажи от 23.07.2024 на самосвал грузовой ГАЗ 3507 на сумму 70 649,60 руб. (Семьдесят тысяч шестьсот сорок девять рублей 60 копеек), легковой автомобиль DAEWOO-MATIZ на сумму 77 091,14 руб. (Семьдесят семь тысяч девяносто один рубль 14 копеек), СПЕЦ. АВТОБУС ДЛЯ ДЕТЕЙ УАЗ-220694-06 на сумму 43 023,20 руб. (Сорок три тысячи двадцать три рубля 20 копеек).
По лоту - грузовой автомобиль ГАЗ-330730 заявки не поступили. 05.09.2024 опубликовано информационное сообщение о продаже в электронной форме посредством публичного предложения. Дата продажи – 04.10.2024. Продажа не состоялась в связи с тем, что на участие подана только одна заявка.
6) С 2022 года (25.08.2022 было опубликовано информационное сообщение) длилась продажа в электронной форме посредством публичного предложения имущества (бани с земельным участком), расположенного по адресу: Московская область, р-н. Лотошинский, с. Микулино, Микрорайон, д. 18. Прием заявок из-за их отсутствия продлялся 6 раз. Продажа была назначена на 15.03.2023, не состоялась из-за отсутствия участников. Здание бани, переименованное в нежилое здание, 05.10.2023 повторно выставлено на аукцион. До 09.11.2023 заявки не поступили, аукцион признан не состоявшимся. Подготовлена и размещена 28.12.2023 продажа посредством публичного предложения, срок окончания приема заявок 14.02.2024. Поступило 2 заявки. Продажа состоялась 16.02.2024. Договор купли-продажи был заключен 21.02.2024 на сумму 565 500,00 руб. (Пятьсот шестьдесят пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек).
7) 22.04.2024 подготовлена и размещена документация по продаже посредством публичного предложения транспортного средства - ГАЗ-322121 автобус специальный для перевозки детей (11 мест). Дата проведения продажи назначена на 05 июня 2024 года. До срока окончания приема заявок на 03.06.2024 не было подано ни одной заявки. Продажа признана несостоявшейся.
8) 25.01.2024 состоялся аукцион в электронной форме по продаже движимого имущества - мини-погрузчика с бортовым поворотом, включенного в Прогнозный план 2023 года. 30.01.2024 заключен договор купли-продажи по цене 1 699 680,88 руб. (Один миллион шестьсот девяносто девять тысяч шестьсот восемьдесят рублей 88 копеек), с учетом НДС, при начальной цене продажи: 611 396,00 руб. (Шестьсот одиннадцать тысяч триста девяносто шесть рублей 00 копеек).

9)   По договорам купли – продажи нежилых помещений, заключенных с 2 СМП в рассрочку сроком на 5 лет, за 2024 год в местный бюджет поступило 530 318,72 руб. (Пятьсот тридцать тысяч триста восемнадцать рублей 72 копейки).

        Всего за 2024 год было подготовлено и опубликовано 4 информационных сообщений о проведении аукционов, 3 информационных сообщения о продаже посредством публичного предложения, проведено 5 аукционов в электронной форме, 4 продажи посредством публичного предложения в электронной форме.

       Доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, в местный бюджет за 2024 год составили 3 522,26 тыс. рублей (годовой план  -  3 522,0 тыс. рублей).

5